



**ACTA DE APERTURA**  
**CONCURSO DE PRECIOS N° 22**  
**DECRETO N° 161/22**

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los quince días del mes de marzo del año dos mil veintidós, siendo las doce horas y treinta minutos, reunida en la Sección Suministros de la Municipalidad de La Paz, la Jefa de Suministros Lic. María Sol Barolín con el objeto de iniciar el acto de apertura del presente concurso se procede a verificar las propuestas presentadas, a saber:

1. Propuesta presentada por Aguirre Euclides Gabriel, Documento Nacional de Identidad N° 30.764.125, actuando como titular de la firma "AGUIRRE EUCLIDES GABRILE" CUIT N° 23-30764125-9. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización y declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado en todas sus hojas. Además, presenta Constancia de Inscripción en AFIP y constancia de inscripción en Dirección de Rentas de la Municipalidad de La Paz. Propuesta económica:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Tendido de red de cloacas, cañerías de Ø 160 mm x 3,2 con junta elástica, s/especificaciones técnicas	152	METROS	\$ 1.727,50	\$ 262.580,00
2	Confección de bocas de registro s/especificaciones	3	UNIDADES	\$ 45.460,80	\$ 136.382,40
3	Vereda perimetral de H° de 8 cm de espesor s/especificaciones	1325	METROS	\$ 0,00	\$ 0,00
				TOTAL	\$ 398.962,40

**SON PESOS TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y DOS CON 40/100.**



Gobierno de la Ciudad de La Paz

2. Propuesta presentada por Ziem Gustavo, Documento Nacional de Identidad N° 24.488.267, actuando como responsable de la firma "ZIEM GUSTAVO" CUIT N° 20-24488267-7. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización y declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Item	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Tendido de red de cloacas, cañerías de Ø 160 mm x 3,2 con junta elástica, s/especificaciones técnicas	152	METROS	\$ 1.810,40	\$ 275.180,80
2	Confección de bocas de registro s/especificaciones	3	UNIDADES	\$ 52.750,00	\$ 158.250,00
3	Vereda perimetral de H° de 8 cm de espesor s/especificaciones	1325	METROS	\$ 1.170,50	\$ 1.550.912,50
TOTAL					\$ 1.984.343,30

SON PESOS UN MILLON NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES CON 30/100.-----

Siendo las horas y minutos, se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.

  
MARIA SOL BAROLÍN  
Jefa de Suministro  
Municipalidad de La Paz E.R.